
Září - říjen 2016 První číslo šk. roku 2016/2017 

Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Škola naplno 

ŠKOLNÍ ROK V NOVÉM  

 

Minulý školní rok jsme končili v náhradních 
prostorech - žáci druhého stupně na prvním 
stupni a někteří prvostupňoví žáčci  v místní 
knihovně, galerii a mateřské škole.  

V budově druhého stupně začala rekonstrukce 
přízemí. A že to byla náročná práce!  
 

Vždyť i nový školní rok 2016/2017 byl zahájen, 
k velké radosti dětí, o týden později.  

NÁROČNÁ REKONSTRUKCE BUDOVY II. STUPNĚ 

Většina dětí je po prázd-
ninách rozdováděná, a 
proto se svými třídními 
učiteli absolvovaly dopo-
ledne věnované nácviku 
bezpečného pohybu po 
pozemních komunika-
cích.  

Děti si zopakovaly vý-
znam dopravních značek 
a pravidla přímo v teré-
nu. Panovalo krásné, 
téměř letní počasí a děti 
si to moc užily.  

Akce přispěla i ke stme-
lování kolektivů. 

BEZPEČNĚ DO ŠKOLY A ZE ŠKOLY 

Pohled na školu zvenku nenechá nikoho na pochybách, že nám 
roste nové patro. Od příštího školního roku budeme moci využí-
vat další nové třídy a dokonce i výdejnu obědů, aby už starší děti 
nemusely docházet na oběd na první stupeň.  

Na to se všichni moc těšíme.                               Pavlína Ben Saidová 

Podlaha chodby byla celá rozkopaná. Naštěstí 
vše dobře dopadlo a máme krásné přízemí a 
zcela nové šatny. Žáci i zaměstnanci školy mo-
hou nyní využívat uzamykatelné skříňky.  

Ve škole se dále  buduje zcela nová PC učeb-
na.  

SBĚR STARÉHO PAPÍRU 

Na počátku října proběhl již tradiční sběr starého 

papíru. Z důvodu obsazení parkoviště u školy stavební 

technikou se konal v sousedství pošty.   
 

Je vidět, že děti i jejich celé rodiny jsou zvyklé nepo-

třebný papír průběžně sbírat. Celkem se vybralo 5,5 

tuny. Nejlepší sběrač z III.B přinesl 389 kg. 
 

Ochranu přírody bereme opravdu vážně. 

 

 

 

 

 

 

 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

Zúčastnili jsme se 1. kola  soutěže  

„Hledáme nejlepšího chemika ČR 
2016/2017“.  

Soutěž pořádala Střední škola chemická, Křemen-
cova, Praha 1. Tři nejlepší chemici postupují do 2. 
kola. Ovšem musí s sebou přinést vstupní úkol, a 
tím je model H2SO5. 

Je vidět, že soutěž není pro každého:-) 
 

Jestli vaše znalosti chemie končí u kyseliny sírové 
H2SO4, tak je čas seznámit se s divadelní hrou Já-
ry Cimrmana Lijavec. 

NAJDEME  
NEJLEPŠÍHO CHEMIKA ČR? 

EXKURZE DO NELAHOZEVSI 

Jednoho pátečního dne místo vyučování se naše celá třída vydala po docela dlouhé stezce na zámek Nela-
hozeves. Ráno jsme v osm hodin nasedli do linkového autobusu směr Kralupy nad Vltavou. Na konečné 
jsme vystoupili a  vydali se Dvořákovou stezkou, která vedla  až na zámek Nelahozeves.  Cesta byla  po-
dél řeky Vltavy a pískovcových skal,  dlouhá přibližně 3 km. Když jsme došli na zámek, pokračovali jsme 
prohlídkou zámku. Na zámku bylo hodně obrazů, v jedné místnosti jich bylo 47. Zámek pro mne nebyl  až 
takovou novinkou, protože ho už znám z dřívějška. Po prohlídce jsme se stavili v rodném domku  našeho 
slavného hudebního skladatele Antonína Dvořáka.  Cestou  zpět jsme mohli trochu blbnout a lézt po men-
ších skalách. Pak jsme už nastoupili jen do autobusu, který nás dovezl zpět do Velkých Přílep. Výlet se mi 
velice líbil a byl pro mě zábavný i naučný a vůbec mi nevadilo, že jsem zámek již viděla, protože to pro 
mě bylo hezké dopoledne s naší třídou a paní učitelkou.  

Tereza Posledníková V.A 

ŠIKOVNÉ RUCE A DOBRÉ NÁPADY - TO JE NAŠE DRUŽINA 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

BESEDA SE SPISOVATELKOU 

Říká se, že příklady táhnou. A je tomu tak. Žáci druhého ročníku měli besedu se spisovatelkou Denisou Lukáčovou - 

vynikající absolventkou naší školy. Psaní se věnuje již dlouho, a proto si přišla popovídat s našimi dětmi.  
 

Na závěr besedy děti společně skládaly básničky. Potěšte se prvotinami našich malých spisovatelů z II.B. 

Jmenuji se Čestmír, 

chtěl bych vidět vesmír. 

Upekl jsem bábovku, 

když jsem dostal aktovku. 

Viděla to liška,  

a ukradla ji myška.      
      

Lukáš Posnar, Pavlík Nguyen 
 

Naše kočka Vločka 

má překrásná očka. 

Jednou když honila myšku, 

uviděla lišku.  
 

Marek Kuník, Michael Stryžak 

Pes uviděl les. 

Drak spatřil mrak. 

Babička snědla vajíčka. 

Opice mají čepice. 

Našel jsem rým, 

a udělal šprým.      

         

Sabina Petříková, Alžběta Juklová,  

Barbora Kvíčalová 
 

Jmenuji se Anička, 

Sundala se mi botička. 

Babička donesla aktovku, 

A nachystala bábovku. 

Zahrála jsem jí notu, 

Podala mi tu botu. 

Spadla první vločka, 

Doběhla k ní kočka. 

Přiletěl tam drak, 

Jmenoval se Mrak. 

 

Marie Kellerová, Adéla Obstová 

MÍSTO, KTERÉ MÁM RÁD — výtvarná soutěž místní knihovny 



Ž I V O T  Z Š  V E L K É  P Ř Í L E P Y   

http://www.komenskeho66.cz/materialy/chemie/WEB-CHEMIE9/9obrazky/10.jpg 

http://www.waldorf-olomouc.cz/files/obrazky/skola-vola-2.jpg 

DLABÁNÍ DÝNÍ 

Z dlabání dýní se již stala tradice. 

Akce se opakovala už počtvrté a kaž-

dým rokem ji navštíví víc zájemců. 

Letos jich bylo úžasných 250. 

 

Opět jsme mohli vidět velké nasaze-

ní, kreativitu, trpělivost a tak trochu 

touhu se předvést před ostatními. 

Dýně zdobily děti, rodiče i prarodiče. 

Všechny byly krásné, nebylo možné 

vybrat tu nejhezčí.  

 

Maminky přinesly opět mnoho dob-

růtek, např. koláče, buchty, ale i sty-

lové muffiny s pavučinou nebo dýňo-

vé bramboráčky. Děti se oblékly do 

nápaditých kostýmů a nešetřily na 

make-upu. 

 

Kdo se cítil tvořením již unaven, 

mohl využít  novinky, a to kreslení na 

velký papír. Pro promazání mozko-

vých závitů jsme připravili i stanoviš- 

 

tě s úkoly z Hejného  matematiky. 

Děti přemýšlely o zvířátkách dědy 

Lesoně, stavěly podle plánu krychlo-

vé stavby nebo řešily sčítací trojúhel-

níky. A nejenom děti, k naší radosti 

se přidali i někteří rodiče. 

 

Za to, že byly děti tak šikovné, mohly 

po skončení akce shlédnout film Ho-

tel Transylvania 2 v CVA. 

Páteční hodina zeměpisu byla velmi zajímavá. Přišel k nám na přednášku Jiří Mizera z 6. třídy. Mluvil o ra-
diaci a věcech s ní spojených a my jsme jen seděli a poslouchali.  Také jsme si přišli trochu zahanbeni tím, 
že toho věděl mnohem více než my. Jeho řečnické schopnosti předčily i schopnosti těch nejlepších z nás. 
Přinesl s sebou i přístroj na měření radioaktivity a mohli jsme si poslechnout, jak z uranitu (smolince) uni-
kají radioaktivní částice.  Zní to možná nebezpečně, ale Jirka nám s ledovým klidem sdělil, že je to 
"alfazářič", tudíž neškodný kamínek. Hodně jsme se toho dozvěděli, i když nám nejdříve připadalo divné, 
že nám bude přednášet žák 6. třídy. Ale když začal mluvit, zjistili jsme, že jeho znalosti v tomhle oboru 
jsou opravdu rozsáhlé. Chvílemi jsme nechápali, kdy stihl načerpat tolik informací vzhledem k jeho věku. 
Byla to velice zajímavá hodina i zkušenost. 

Štěpánka Vyšehradská, Kateřina Hladíková, IX. 

UČÍME SE NAVZÁJEM 

http://www.komenskeho66.cz/materialy/chemie/WEB-CHEMIE9/9obrazky/10.jpg
http://www.waldorf-olomouc.cz/files/obrazky/skola-vola-2.jpg

